ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA QUE DISCUTIU O PROJETO DE LEI N.
020/2021, QUE DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA A ELABORAÇÃO
DA LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2022 – LDO 2021, NA CÂMARA MUNICIPAL
DE HORIZONTE/CE.

Presidência do Vereador Carlos Eloy,
secretariada pelo Vereador Edson Papinha.

Aos catorze (14) dias do mês abril de 2021, a Câmara Municipal de
Horizonte - Ceará, reuniu-se de forma remota constando a presença
virtual dos Vereadores: Antônio Euzébio de Sousa Filho (Antônio Filho);
Antonio Carlos Gomes (Carlos da Bodega); Carlos Eloy Cavalcante Lima
(Carlos Eloy); Diego Pinheiro de Oliveira da Silva (Diego Pinheiro); Edson
Carlos de Almeida (Edson Papinha); Francisco Jose dos Santos (Franzé
do Hospital); Getúlio Wargas dos Santos (Getúlio Wargas); Erisvaldo de
Sousa Nascimento (Haroldo da Saúde); Vereador José Flávio Cabral
Lima (Flávio da Coelce); Jose Luis Bento Dias (Irmão Bento); Carlos
Leandro Pereira Lima (Leandro Lima); Francisco Luciano Pinheiro da
Silva (Luciano Pinheiro); Rhenan Cavalcante Assunção (Renan do Posto
Coluna); Fátima Tatiana Freire Nogueira (Tatiana Nogueira); Valdeli
Fernandes de Almeida (Valda). Ao todo quinze (15) Vereadores
Presentes, nenhum Vereador ausente, bem como da Secretária de
Finanças do Município de Horizonte, a Sra. Eleiziane Batista, bem
como o representante da empresa de Contabilidade da Prefeitura,
Dr. Otaciano e os técnicos da Secretaria em destaque. O Sr.
Presidente saudou a todos os presentes, e em seguida autorizou o
início das discussões. O Representante da empresa de contabilidade,

Dr. Otaciano iniciou a apresentação do Projeto de Lei n. 02/2021,
explicando as razões dos artigos e anexos, informando que este
projeto aponta para a confecção da Lei Orçamentária Anual de 2022
que virá à esta Casa em outubro deste ano, o que ensejará discussões
mais aprofundadas, haja vista que no momento discutiremos
somente as diretrizes sobre aquela lei. Feita toda apresentação o sr.
Presidente abre para perguntas dos Senhores Vereadores que se
manifestam em perguntar ao Dr. Otaciano e à Secretária Eleiziane,
sendo todas as perguntas ao seu tempo e propósito, respondidas e
esclarecidas, ficando todos os presentes cientes da tramitação da
matéria e da sua correção. Ao final o Sr. Presidente, juntamente com
a Secretária de Finanças, teceu as sua considerações finais,
agradecendo pela presença de todos, no que declarou encerrada a
presente audiência pública.

Carlos Eloy Cavalcante Lima

Presidente
Antônio Euzébio de Sousa Filho

Vice-Presidente

Edson Carlos de Almeida
1º Secretário

Diego Pinheiro de Oliveira Silva
2º Secretário